
 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
Хитровщинская средняя общеобразовательная школа 

__________________________________________________________________ 
301737, Тульская область, Кимовский район, село Хитровщина, зд. 17 

Тел.: 8(48735)7-55-94, E-mail: school.hitrovshina@tularegion.org 
 
 

П Р И К А З 
 
от  16.01.2023 г.                                                                                             № 2/1 
 

 Об утверждении графика проведения оценочных процедур во втором 
полугодии 2022-2023 учебного года  

в МКОУ Хитровщинская СОШ 
 

          На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с Положением 
о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся МКОУ Хитровщинская СОШ и в 
целях организации планомерной работы и предупреждения перегрузки 
учащихся, 

                              
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур во втором полугодии 
2022-2023 учебного года (Приложение). 

2. Учителям-предметникам:  
- согласовать график контрольных работ с заместителем директора по УВР 
Черашевой О.В. до 18.01.2023 года; 
 - при возможной корректировке графика не допускать перегрузки 
обучающихся.  

3. Заместителю директора по УВР Черашевой О.В. разместить на сайте школы 
во вкладке «Основные сведения об образовательной организации» график 
проведения оценочных процедур не позднее 18.01.2023 года. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы:                                                       К.Н. Голубева 
 
 
Исп. Голубева Клавдия Николаевна 
Тел. 7-55-94 
Отп. 1 экз. – в дело  

 
 
 
 
 



Приложение  
к приказу от 16.01.2023 № 2/1 

 
 

График контрольных работ на 2 полугодие  
2022-2023 учебного года для учащихся 2-9 классов 

2 класс 
 

№ Уровень Дата    Предмет Название контрольной работы 
  

 
 
 
 
 
 

Школьный 

21.03 Английский 
язык 

Контрольная работа №1  по теме  "Мир моих 
увлечений. Выходной день (в цирке, в зоопарке, в 
парке). Каникулы" 

 23.05 Английский 
язык 

Контрольная работа №2 по теме «Родная страна и 
страны изучаемого языка. Праздники родной 
страны и страны/стран изучаемого языка « 

 14.02 Русский язык Контрольный диктант № 5 по теме "Состав слов" 
 21.03 Русский язык Контрольное списывание № 1 по теме 

"Правописание слов с проверяемыми 
безударными гласными в корне слова" 

 27.04 Русский язык Контрольный диктант № 6 по теме "Глагол" 
 16.05 Русский язык Контрольное списывание № 2 по теме "Части 

речи" 
 26.01 Математика Контрольная работа № 5 по теме "Табличные 

случаи умножения и деления" 
 16.02 Математика Контрольная работа № 6 по теме 

"Арифметические действия" 
 15.03 Математика Контрольная работа № 7 по теме "Текстовые 

задачи" 
 21.04 Математика Контрольная работа № 8 по теме 

"Пространственные отношения и геометрические 
фигуры" 

 17.05 Математика Контрольная работа № 9 по теме «Математика и 
информация» 

 
3 класс 

№ Уровень Дата    Предмет Название контрольной работы 
 Административный 

 
10.03 Английский 

язык 
Контрольная работа №3 
(Административная)  по теме "Мир 
вокруг меня. Времена года (месяцы)" 

1  
 
 
 
 
 
 
 

Школьный 

24.02 Русский язык Контрольный диктант № 6 по теме 
«Безударные окончания 
существительных» 

2 7.04 Русский язык Контрольный диктант № 7 по теме 
«Правописание окончаний имен 
прилагательных» 

3 18.05 Русский язык Контрольный диктант № 8 по теме 
«Глагол» 

4 19.01 Математика Контрольная работа № 5 по теме 
«Решение уравнений» 

5 2.03 Математика Контрольная работа № 6 по теме 
«Текстовые задачи» 

6 17.04 Математика Контрольная работа № 7 по теме 



«Пространственные отношения и 
геометрические фигуры» 

7 22.05 Математика Контрольная работа № 8 по теме 
«Итоговая за год» 

 23.05 Английский 
язык 

Контрольная работа № 4 по теме « Родная 
страна и страна/страны изучаемого языка. 
Праздники родной страны и страны/стран 
изучаемого языка. Открытка" 

 
 

4 класс 
№ Уровень Дата      Предмет Название контрольной работы 
1  

 
 
 
 

Школьный 

17.03 Английский 
язык 

Контрольная работа №3 по теме  "Мир вокруг 
меня. Покупки (одежда, обувь, книги, основные 
продукты питания)" 

2 22.05 Английский 
язык 

Контрольная работа № 4 по теме "Родная страна 
и страны изучаемого языка. Праздники родной 
страны и страны/стран изучаемого языка" 

3 31.01 Русский язык Контрольный работа № 2  по теме "Глагол" 
4 10.03 Русский язык Контрольный диктант № 4 по теме 

«Правописание безударных окончаний глаголов» 
5 02.05 Русский язык Контрольная работа № 3 «Знаки препинания в 

простых и сложных предложениях» 
6 26.05 Русский язык Контрольное списывание № 2 по теме «Итоговая 

работа за 4 класс» 
7 10.02 Математика Контрольная работа 4 по теме «Текстовые 

задачи» 
 17.03 Математика Контрольная работа 5 по теме 

«Пространственные отношения и геометрические 
фигуры» 

8 20.04 Математика Контрольная работа 6 по теме «Математическая 
информация» 

 23.05 Математика Контрольная работа 7 по теме «Повторение» 
(итоговая) 

 
5 класс 

№ Уровень Дата      Предмет Название контрольной работы 
  

Административный 
 
 
 

08.02 ОБЖ 
 

Административная контрольная работа по 
теме «Мой безопасный дом». 

 02.02 Биология Административная контрольная работа по 
теме «Организмы  и среда обитания».  

 17.03 Английский 
язык 

Контрольная работа №3 
(Административная) по теме " Родная 
страна и страны изучаемого языка» 

  
 
 

Школьный 

24.05 ОБЖ Итоговая проверочная работа по теме 
«Повторение изученного за год». 

 22.05 Биология Итоговая контрольная работа за курс 
биологии 5 класса 

 25.02 Литература Контрольное тестирование № 3 по теме 
«Литература XIX–XXвеков» 

 20.05 Литература Итоговое тестирование по изученному за 
год материалу 



 
 10.02 География Контрольная работа № 1 по теме 

«Изображение земной поверхности» 
  26.05 География Контрольная  работа № 2 (итоговая)  
 25.05 Английский 

язык 
Контрольная работа №4 по теме "Природа. 
Погода. Каникулы. Виды отдыха" 

 26.01 Русский язык Контрольный диктант №4  по теме 
"Морфемика. Орфография". 

 01.03 Русский язык Контрольный диктант № 5 по теме "Имя 
существительное" 

 22.03 Русский язык Контрольное сочинение №2. Описание 
животного на основе изображенного на 
картине А.Н.Комарова "Наводнение". 

 05.04 Русский язык Контрольный диктант № 6 по теме "Имя 
прилагательное" 

 20.04 Русский язык Контрольный диктант № 7 по теме 
"Глагол" 

 03.05 Русский язык Контрольное изложение №2 по тексту 
«Шоколадный торт» с изменением лица 

 19.05 Русский язык Контрольный диктант № 8 по изученному 
по теме "Глагол" 

 29.05 Русский язык Контрольное тестирование (итоговое) по 
изученному в 5 классе. 

  13.02 История Контрольная работа № 2 по теме 
«Греческие полисы». 

 15.05 История Контрольная работа № 3 по теме «Древний 
Рим» 

 19.05 История Контрольная работа № 4 (итоговая) 
 24.01 Математика Контрольная работа 5 по теме 

«Многоугольники» 
 01.03 Математика Контрольная работа 6 по теме «Действия с 

обыкновенными дробями» 
 17.05 Математика Контрольная работа 7 по теме «Десятичные 

дроби» 
 27.05 Математика Контрольная работа 8 «Итоговая» 

 
6 класс 

№ Уровень Дата Предмет Название контрольной работы 
  

Административный 
 
 
 

17.02 ОБЖ Административная контрольная работа по 
теме «Однодневные, многодневные, 
местные и дальние туристские походы». 

 02.03 Биология Административная контрольная работа по 
теме «Транспорт веществ в растении. Рост 
растений»  

 04.05 Обществознание Контрольная работа №2. «Общество в 
котором мы живём» (Административная) 

 17.03 Английский 
язык 

Контрольная работа №3 
(Административная) по теме  "Досуг и 
увлечения/хобби современного подростка 
(чтение, кино, театр, спорт). Интернет как 
источник информации" 

  19.05 ОБЖ Итоговая проверочная работа по теме 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Школьный 

«Повторение изученного за год». 
 23.05 Биология Контрольная работа 4. «Строение и 

жизнедеятельность растительного 
организма» 

 02.02 Обществознание Контрольная работа №1. «Человек и его 
социальное окружение» 

 21.02 География Контрольная  работа № 2  по теме 
«Атмосфера – воздушная оболочка 
Земли».  

 24.05 География  Контрольная  работа № 3 (итогоавя)  
 14.01. математика Контрольная работа № 3 по теме «Дроби» 

 15.02 математика Контрольная работа № 4 по теме  
«Фигуры на плоскости» 

 02.03 математика Контрольная работа № 5 по теме 
«Положительные и отрицательные числа» 

 20.03 математика Контрольная работа № 6 по теме 
«Сложение и вычитание положительных и 
отрицательных чисел» 

 14.04 математика Контрольная работа №7 по теме  
«Умножение и деление положительных и 
отрицательных чисел» 

 28.04 математика Контрольная работа № 8 по теме 
«Арифметические действия с 
рациональными числами» 

 26.05 математика Контрольная работа № 9 (Итоговая) 
 29.05 Английский 

язык 
Контрольная работа №4 по теме 
"Выдающиеся люди родной страны и 
страны/стран изучаемого языка: писатели, 
поэты, ученые. Выдающиеся люди. 
Писатели и поэты" 

 17.01 Русский язык Контрольный диктант № 4 по теме "Имя 
существительное" 

 06.02 Русский язык Контрольный диктант № 5 по теме "Имя 
прилагательное" 

 06.03 Русский язык Контрольная работа № 1 по теме "Имя 
числительное" 

 18.03 Русский язык Контрольный диктант № 6 по теме 
"Разряды местоимений" 

 05.04 Русский язык Контрольный диктант № 7 по теме 
"Местоимения" 

 25.04 Русский язык Контрольный диктант №8 по теме 
"Наклонения глагола " 

 06.05 Русский язык  Контрольное изложение №2 текста с 
использованием глаголов. 

 19.05 Русский язык Контрольный диктант № 9 по теме 
"Глагол" 

 23.05 Русский язык Контрольное сочинение №2( итоговое) на 
избранную тему. 

 28.01 Литература Классное  сочинение  №4  «Изображение 
лучших качеств русского народа в 
произведениях Тургенева, Лескова и 



Куприна» 
 13.02 Литература Классное  сочинение  №5  «Анализ 

стихотворения поэта 20 века» 
 13.03 Литература Классное сочинение №6 «Нравственный 

выбор моего ровесника в произведениях 
В.П. Астафьева и В.Г. Распутина» 

 22.05 Литература Контрольная работа №2(итоговая). 
Письменный ответ на вопрос «Что 
изменило во мне изучение литературы в 6 
классе?».  

 14.02 История Контрольная работа № 2 по теме «Русь в 9 
– начале 12 века» 

 20.05 История Контрольная работа № 3 (итоговая) 
                                                                  
                                                                   7 класс 
 

№ Уровень Дата Предмет Название контрольной работы 
  

Административ
ный 

 
 
 

01.02 Биология Контрольная работа 2. 
«Покрытосеменные растения» 
(Административная) 

 03.05 Обществознание Контрольная работа №3 по теме 
«Основы российского права» 
(Административная)» 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Школьный 

23.05 ОБЖ Итоговая проверочная работа по теме 
«Повторение изученного за год». 

 14.03 
 
 
 

Биология 
 
 
 

Контрольная работа 3. Развитие 
растительного мира на Земле. 
Растения в природных сообществах. 
 

 23.05 Биология Контрольная  работа №4.  «Грибы. 
Лишайники. Растения» 

 03.02 Обществознание Контрольная работа №2 по теме 
«Человек как участник правовых 
отношений» 

 13.01 География Контрольная работа № 4  по теме 
«Человечество на Земле» 

 03.03 География  Контрольная  работа № 5 
по теме "Южные материки",  

 05.05 География Контрольная работа № 6 по теме 
«Северные материки» 

 30.05 География Контрольная  работа № 7 за курс 7 
класса 

 21.01 алгебра Контрольная работа № 5 по теме 
«Многочлены» 

 20.02 алгебра Контрольная работа № 6 по теме   
«Формулы сокращенного умножения» 

 16.03 алгебра Контрольная работа № 7 по теме 
«Делимость и остатки» 

 17.04 алгебра Контрольная работа № 8 по теме 
«Линейная функция» 

 18.05 алгебра Контрольная работа № 9 по теме 
«Решение систем линейных уравнений» 



 25.05 алгебра Контрольная работа №10 (Итоговая) 
 01.03 геометрия Контрольная работа № 4 по теме 

«Параллельные прямые» 
 12.05 геометрия Контрольная работа №5 по теме 

«Окружность» 
 18.05 Вероятность и 

статистика 
Контрольная работа № 2 по теме 
«Графы, вероятность и частота 
случайного события» 

 17.03 Английский 
язык 

Контрольная работа №3 по теме 
"Природа: дикие и домашние 
животные. Климат, погода. 
Окружающий мир. Давайте беречь 
природу" 

 20.05 Английский 
язык 

Контрольная работа №4 по теме 
"Выдающиеся люди родной страны и 
страны/стран изучаемого языка: 
ученые, писатели, поэты, спортсмены. 
Выдающиеся люди родной страны и 
страны/стран изучаемого языка. Из 
истории королевской семьи" 

 03.02 Русский язык Контрольное изложение №2 текста с 
использованием наречий. 

 20.02 Русский язык Контрольный диктант № 5 по теме 
"Наречие" 

 14.04 Русский язык Контрольный диктант № 6 по темам 
"Предлог"и " Союз" 

 05.05 Русский язык Контрольный диктант № 7 по теме 
"Частицы" 

 17.05 Русский язык Контрольное сочинение №2 на 
нравственную тему. 

 26.05 Русский язык Контрольное тестирование (итоговое) 
по изученному в 7 классе 

 07.03 Литература Классное сочинение № 3  «Нужны ли в 
жизни сочувствие и сострадание?» (по 
произведениям писателей XX века). 

 18.05 Литература Контрольное тестирование (итоговое) 
по изученному в 7 классе 

  23.01 История Контрольная работа № 2 по теме 
«Россия в 16 веке» 

 24.04 История Контрольная работа № 3 по теме 
«Россия в 17 веке» 

 22.05 История Контрольная работа № 4 по теме 
«Россия в 16-17 веках» (итоговая) 

 08.04 Физика Контрольная работа 4 по теме 
«Давление твердых тел, жидкостей и 
газов»  

 20.05 Физика Контрольная работа 5 по теме 
«Механическая работа, мощность, 
простые механизмы»  

 27.05 Физика Итоговый зачет 
 28.05 Информатика Итоговая контрольная работа  

 



8 класс 
 

№ Уровень Дата Предмет Название контрольной работы 
  

Административный 
 
 
 

18.02 Биология Контрольная работа №2 «. 
Позвоночные животные» 
(Административная) 

 03.05 Обществознание Контрольная работа №2 по теме: 
«Человек в мире 
культуры».(Административная) 

 02.02 Химия Контрольная работа №3. 
«Количественные отношения в 
химии» (Административная) 
 

  
 

Школьный 

24.05 ОБЖ Итоговая проверочная работа по 
теме «Повторение изученного за 
год». 

 14.04 
 

Биология Контрольная работа №3. Строение 
и жизнедеятельность организма 
животного» 

 20.05 
 
 

Биология Итоговая контрольная работа за 
курс биологии 8 класса 

 08.02 Обществознание Контрольная работа №1 по теме: 
«Человек в экономических 
отношениях». 

 14.04 
 

Биология Контрольная работа №3. Строение 
и жизнедеятельность организма 
животного» 

 20.05 
 
 

Биология Итоговая контрольная работа за 
курс биологии 8 класса 

 08.02 Обществознание Контрольная работа №1 по теме: 
«Человек в экономических 
отношениях». 

 16.03 Химия Контрольная работа №4 по теме 
«Основные классы неорганических 
соединений 

 22.05 Химия Итоговая контрольная работа за 
курс химии 8 класса. 
 

 04.04 География Контрольная работа № 2 по теме 
«Природа России» 

 26.05 География Контрольная  работа № 3 
(итоговая) 

 26.01 алгебра Контрольная работа № 5 по теме 
«Дробные рациональные 
уравнения» 

 27.02 алгебра Контрольная работа № 6 по теме 
«Функции и их графики» 

 16.03 алгебра Контрольная работа № 7 по теме 
«Степень с целым показателем» 

 24.04 алгебра Контрольная работа № 8 по теме 



«Решение линейных неравенств и 
их систем» 

 19.05 алгебра Контрольная работа № 9 
(Итоговая) 

 22.02 геометрия Контрольная  работа №4 по теме 
«Площади» 

 17.03 геометрия Контрольная работа № 5 по теме 
«Теорема Пифагора» 

 21.04 геометрия Контрольная работа № 6 по теме 
«Вписанная и описанная 
окружности» 

 20.05 Вероятность и 
статистика 

Контрольная работа № 2 по теме 
«Описательная статистика» 

 17.03 Английский 
язык 

Контрольная работа №3 по теме 
"Природа: дикие и домашние 
животные. Климат, погода. 
Окружающий мир. Давайте беречь 
природу" 

 23.05 Английский 
язык 

Контрольная работа №4 по теме 
"Выдающиеся люди родной страны 
и страны/стран изучаемого языка: 
ученые, писатели, поэты, 
спортсмены. Выдающиеся люди 
родной страны и страны/стран 
изучаемого языка. Из истории 
королевской семьи" 

 30.01 Русский язык Контрольный диктант № 2 по теме 
"Односоставные предложения" 

 10.02 Русский язык Контрольное сжатое изложение № 
2 в формате ОГЭ 

 24.02 Русский язык Контрольный диктант № 3 по теме 
"Однородные члены предложения" 

 10.03 Русский язык Контрольное сочинение № 2 в 
формате ОГЭ. Рассуждение на  
тему «Что такое подвиг?» 

 17.04 Русский язык Контрольный диктант № 4 по теме 
"Обособленные члены 
предложения " 

 17.05 Русский язык Контрольный диктант № 5 по теме 
"Предложения с вводными и 
вставными конструкциями" 

 29.05 Русский язык Контрольное сжатое изложение № 
3 (итоговое) в формате ОГЭ 

 14.03 Литература Классное сочинение №3  «Великая 
Отечественная война в литературе 
ХХ века» (произведения по выбору 
учащегося). 

 23.05 Литература Контрольное тестирование 
(итоговое) по изученному в 8 
классе 

 19.01 История Контрольная работа № 2 по теме « 
Россия при Петре 1» 



 
9 класс 

№ Уровень Дата Предмет Название контрольной работы 
     
  

Административный 
 
 
 

15.02 Биология Контрольная работа №3 по теме 
«Организменный уровень 
организации живого». 
(Административная) 

 21.02 Химия Контрольная работа №2 по теме 
«Неметаллы и их соединения» 
(Административная) 

 17.01 Физика  Контрольная работа № 3 
«Механические колебания и волны» 
(Административная) 

  
 
 
 
 
 

Школьный 

18.05 ОБЖ Итоговая проверочная работа по 
теме «Повторение изученного за 
год». 

 19.05 ОДНКНР Итоговый проект 
 17.05 

 
 
 

Биология 
 
 
 

Итоговая контрольная работа за 
курс биологии 9 класса «Общие 
биологические закономерности» 
 

 29.04 
 

Химия 
 

Контрольная работа 3 по теме 
«Металлы и их соединения» 

 20.05 Химия Итоговая контрольная работа за 
курс химии 9 класса 

 30.01 География Контрольная работа № 3 по теме 
«Хозяйство России» 

 21.03 География Контрольная работа № 4 по теме 
«Экономические районы России» 

 23.05 География Контрольная  работа № 5 (итоговая) 
 23.01 алгебра Контрольная работа № 4 по теме 

«Уравнения и неравенства с 2 
переменными» 

 11.02 алгебра Контрольная работа № 5 по теме 
«Арифметическая прогрессия» 

 02.03 алгебра Контрольная работа № 6 по теме 
«Геометрическая прогрессия» 

 11.05 алгебра Контрольная работа № 7 (итоговая) 
 15.02 геометрия Контрольная работа № 3 по теме 

«Длина окружности и площадь 

 25.04 История Контрольная работа № 3 по теме 
«Правление Екатерины II и Павла 
I» 

 23.05 История Контрольная работа № 4 по теме 
«Россия в 18 веке» (итоговая) 

 18.04 Физика Контрольная работа № 3 
«Электрические явления» 

 18.05 Физика Контрольная работа № 4 
«Электромагнитные явления» 

 25.05 Физика Итоговый зачет 
 26.05 Информатика Итоговая контрольная работа  



круга» 
 17.03 геометрия Контрольная работа № 4 по теме 

«Движение» 
 19.05 геометрия  Контрольная работа № 5 (итоговая) 
 17.03 

20.03 
Английский 

язык 
Контрольная работа №3 по теме:  
«Школа… Что дальше?» 
 Контроль навыков аудирования, 
чтения. 
 Контрольная работа №3: Контроль 
навыков письма. 

 19.05 
22.05 

Английский 
язык 

Контрольная работа №4 (Итоговая)  
Тема « Наш школьный альбом» 
Контроль навыков аудирования и 
чтения 
Итоговая контрольная работа (№4) 
Контроль навыков говорения и 
письма. 

 25.01 Русский язык Контрольная  работа №2 по теме 
«Сложноподчиненные 
предложения». 

 27.02 Русский язык Контрольный диктант № 2 по теме 
"Сложные бессоюзные 
предложения" 

 22.03 Русский язык Контрольное сжатое изложение № 3 
в формате ОГЭ 

 08.05 Русский язык Контрольный диктант № 3 по 
повторению изученного. 

 22.05 Русский язык Контрольное сочинение (итоговое)  
№ 3 в формате ОГЭ. 

 28.01 Литература Контрольная работа № 3 по поэме 
Н.В.Гоголя "Мёртвые души" 

 18.02 Литература Классное сочинение № 4 по прозе 
второй половины XIX века. 

 04.05 Литература Классное сочинение № 5  по 
русской лирике XX века. 

 23.05 Литература Контрольное тестирование 
(итоговое) по изученному в 9 классе 

 11.02 Родная 
литература 
(русская) 

Контрольная работа № 1 по теме 
"Россия-родина моя" 

 11.03 Родная 
литература 
(русская) 

Контрольная работа № 2 по теме 
"Русские традиции" 

 20.05 Родная 
литература 
(русская) 

Контрольная работа № 3 по теме 
"Русский характер-русская душа" 

 31.01 История Контрольная работа № 2 по теме 
«Александровская эпоха» 

  19.05 История Контрольная работа № 3 по теме 
«Россия на пороге 20 века» 

 03.03 Физика  Контрольная работа № 4 
«Электромагнитное поле» 



 18.04 Физика  Контрольная работа № 5 «Строение 
атома и атомного ядра» 

 24.05 Физика  Итоговый зачет 
  18.05 Информатика Итоговая контрольная работа  

 


		2023-01-17T08:31:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХИТРОВЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




